exercerá suas atribuições por intermédio da Comissão Permanente de Licitação.  

4. DOS PREÇOS REGISTRADOS  

O preço, as quantidades e as especificações do fornecimento registrado nesta ata constam da 
proposta da empresa adjudicatária, que é parte integrante desta ata, sendo o valor global de R$ 
118.929,50 (Cento e dezoito mil, novecentos e vinte nove reais e cinquenta centavos);  

LOTE 01 

Item Descrição UND Quant. Marca V. Unitário V. Total 
1 Alvejante, composto de hipoclorito de 

sódio, fragrância e água. Principio 
ativo: hipoclorito do sódio; Teor de 
cloro ativo; 2,0% a 2,5% P/O. Produto

[...]

primeira qualidade, limpador uso 
geral, ação bactericida germicida, 
frangância variadas, com registro no 
Ministério da Saúde. Embalagem 
contendo 500ml, com dados do 
fabricante, data e prazo de validade. 

UND 10.400 ORIENTAL  R$ 1,25   R$ 13.000,00  

Totalizando o valor de R$ 21.493,90 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e três reais 
e noventa centavos) 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 
TEL: (74) 3627-2121 

LOTE 02 

Item Descrição UND Quant. Marca V.

[...]

UND 700 CRISTAL  R$ 1,08      R$ 756,00       

2 PANO DE CHÃO,saco alvejado de 
algodão,grande 40x60. 

UND 1.900 DANTEX  R$ 1,67      R$ 3.173,00    

3 PANO DE PRATO EM 100% 
ALGODÃO,tamanho 35x65cm. 

UND 1.300 DANTEX  R$ 1,67   R$ 2.171,00    

Totalizando o valor de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais) 

LOTE 03 

Item Descrição UND Quant. Marca V. Unitário V. Total 

1 COPO DESCARTAVEL 200ML, em 
polietileno transparente, com friso e 
saliência na borda, caixa com 2.500 
unidades, peso pelo cento deverá ser 
igual ou superior a 200gramas.

[...]

pacote com 10unidades. 

PC 250 MINAS 
PLAST 

R$ 1,90     R$ 475,00        

4 PRATO DESCARTAVEL - nº20, 
pacote com 10 unidades, cor branca, 
indicado para refeição. 

PC 430 MINAS 
PLAST 

R$ 1,90      R$ 817,00       

Totalizando o valor de R$ 21.532,00 (vinte e um mil quinhentos e trinta e dois 
reais) 

LOTE 05 

Item Descrição UND Quant. Marca V. Unitário V. Total 
1 SACO DE LIXO 03KG, 15 litros, em 

20 unidades. 
PC 240 TALIMPO R$ 1,11  R$ 266,40  

2 SACO DE LIXO 06KG, resistente, 
feito com material reciclado, 
composição 98% polietileno reciclado

[...]

medindo 90x113cm. 

6 Saco plastico p/ cachorro quente , 
pacote com 100 unidades. 

PC 115 CENTRAL R$ 2,00  R$ 230,00  

7 SACO PLASTICO , capacidade para 
1kg, pacote com 100 unidades. 

PC 1.215 CENTRAL  R$ 3,48  R$ 4.228,20  

Totalizando o valor de R$ 14.849,60 (quatorze mil oitocentos e quarenta e nove reais e 
sessenta centavos) 

LOTE 06 

Item Descrição UND Quant. Marca V. Unitário V. Total 
1 SABAO EM BARRA GLICERINADO, 

embalagem de 1kg (5 unidades de 
200g cada), testado 
dermatologicamente, antibacteriano, 
agente anti-redepositante, fragância,